
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, fakss: 65307255, e-pasts: dome@livani.lv 

IZRAKSTS 

Līvānu novada domes 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

 

2020. gada 30. aprīlī        Nr.8-4 

 

 

4. Par ēdināšanas nodrošināšanu speciālo izglītības iestāžu izglītojamiem 

ārkārtējās situācijas laikā 
 

Atbilstoši likumam “Par ārkārtējo situāciju un izņēmuma stāvokli” un Ministru 

kabineta 2020. gada 12. marta rīkojumam Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas 

izsludināšanu” (turpmāk tekstā – Rīkojums) visā Latvijas valsts teritorijā izsludināta 

ārkārtēja situācija no lēmuma pieņemšanas brīža līdz 2020. gada 12. maijam ar mērķi 

ierobežot Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā esamības laikā. 

Saskaņā ar Rīkojuma 4.3. punktu visā valsts teritorijā ir pārtraukta mācību 

procesa norise klātienē visās izglītības iestādēs, un mācības tiek nodrošinātas attālināti. 

 Saskaņā ar Rīkojuma 4.3.4 punktu, lai nodrošinātu speciālās izglītības iestāžu 

uzturēšanas izdevumu segšanai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas izlietojumu par 

laikposmu, kad valstī ir noteikta ārkārtējā situācija: saņemto valsts budžeta 

mērķdotāciju pašvaldība atbilstoši pašvaldības domes lēmumam var izlietot tās 

administratīvajā teritorijā dzīvesvietu deklarējušo attiecīgās speciālās izglītības iestādes 

izglītojamo ēdināšanai (gatavā ēdiena vai pārtikas paku piegādei), paredzot ne vairāk 

kā piecus euro dienā uz vienu izglītojamo. Ja speciālās izglītības iestādes izglītojamā 

deklarētā dzīvesvieta neatrodas tās pašvaldības administratīvajā teritorijā, kurā atrodas 

speciālās izglītības iestāde, pašvaldība, kura ir saņēmusi minēto valsts budžeta 

mērķdotāciju, nodrošina izglītojamā ēdināšanu vai par ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšanu minētajam izglītojamam vienojas ar pašvaldību, kurā deklarēta izglītojamā 

dzīvesvieta, kā arī vienojas par savstarpējo norēķinu kārtību. 

 Līvānu novada pašvaldībā darbojas Rudzātu speciālā pamatskola, kurā izglītību 

apgūst 57 izglītojamie, tai skaitā 26 izglītojamajiem deklarētā dzīvesvieta ir Līvānu 

novadā, 31 speciālās izglītības iestādes izglītojamā deklarētā dzīvesvieta neatrodas 

Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā. Citu pašvaldību speciālajās 

izglītības iestādēs mācās 12 izglītojamie, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Līvānu novada 

administratīvajā teritorijā. 



2 
 

 Rudzātu speciālajā pamatskolā izglītojamo ēdināšanu nodrošina zemnieku 

saimniecība “Līči” un ēdināšanas izmaksas uz vienu izglītojamo ir 3,90 EUR dienā. 

 Ņemot vērā, ka ārkārtējās situācijas laikā speciālās izglītības iestādes 

izglītojamie neatrodas izglītības iestādē un turpina mācības attālināti un daļa izglītības 

iestādes izglītojamo ir no maznodrošinātām vai daudzbērnu ģimenēm, ir 

nepieciešams  papildus sniegt atbalstu ģimenēm, kurās ir izglītojamie ar speciālajām 

vajadzībām, tāpēc šajā situācijā atbalstu nepieciešams sniegt visiem izglītojamajiem, 

kuri mācās Rudzātu speciālajā pamatskolā, neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas, kā arī 

citu pašvaldību speciālo izglītības iestāžu izglītojamiem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir 

Līvānu novada administratīvajā teritorijā.. 

 Saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumiem Nr. 477 

"Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu 

(grupu) finansēšanas kārtību" ir noteikts uzturēšanas izdevumu normatīvs vienam 

internātskolas izglītojamam, kas saņem internāta pakalpojumus, kur viena no izdevumu 

pozīcijām ir "ēdināšanas izdevumi".  

 Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21. pantu, 

Līvānu novada dome, atklāti balsojot deputātiem R. Aļijevam, A. Bondarevam, M. 

Grigalim, I. Jaunušānei, I. Kalvānei, G. Krauklei, J. Magdaļenokam, I. Matrosovam, G. 

Pastaram, P. Romanovskim, Ļ.Troškovam, A. Vaivodam, M. Vilcānei „par”, „pret” – 

nav, „atturas” – nav, un deputātam V.Labinskim nepiedaloties balsošanā 

 NOLEMJ:  

1. Ārkārtējās situācijas laikā no speciālās izglītības iestāžu uzturēšanas 

izdevumu segšanai piešķirtās valsts budžeta mērķdotācijas nodrošināt Rudzātu 

speciālās pamatskolas izglītojamo ēdināšanu, piešķirot pārtikas pakas izglītojamā 

ģimenei neatkarīgi no izglītojamā deklarētās dzīvesvietas vienu reizi mēnesī 2020. gada 

aprīlī un maijā. 

2. Citu pašvaldību speciālo izglītības iestāžu izglītojamiem, kuru deklarētā 

dzīvesvieta ir Līvānu novada administratīvajā teritorijā, nodrošināt izglītojamo 

ēdināšanu, vienojoties ar šo izglītības iestāžu pašvaldību par ēdināšanas nodrošināšanas 

veidu un savstarpējo norēķinu kārtību. 

 3. Noteikt, ka vienam izglītojamam vienā mēnesī tiek nodrošinātas trīs pārtikas 

pakas, ar vienas pakas vērtību 20,78 EUR, kas noteikta saskaņā ar sarunu procedūras 

rezultātiem.  

 4. Rudzātu speciālās pamatskolas direktoram, pēc pārtikas paku saņemšanas 

savas izglītības iestādes izglītojamiem, sazināties ar šī lēmuma 1. punktā minētajām 

ģimenēm par pārtikas paku nodošanas vietu un laiku un nodrošināt pārtikas paku 

izsniegšanu. 

 5. Noteikt, ka ārkārtējās situācijas pagarināšanas gadījumā ilgāk par 12. maiju, 

šajā lēmumā noteiktais attiecināms arī uz 2020. gada maija mēnesi un šajā lēmumā 

noteiktie uzdevumi un termiņi ievērojami attiecīgi maija mēnesī. 

 6. Izslēgt no Līvānu novada domes 2020. gada 16. aprīļa ārkārtas sēdes lēmuma 

Nr.7-1 “Par ēdināšanas nodrošināšanu izglītojamiem no trūcīgām, maznodrošinātām un 

daudzbērnu ģimenēm ārkārtējās situācijas laikā” 1. punkta vārdus “un speciālās”. 

 7. Izslēgt no Līvānu novada domes 2020. gada 16. aprīļa ārkārtas sēdes lēmuma 

Nr.7-2 “Par ēdināšanas nodrošināšanu Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu  

izglītojamiem ārkārtējās situācijas laikā” 1. punktā veikto grozījumu Līvānu novada 



3 
 

pašvaldības 2019. gada 31. janvāra noteikumos Nr. 1 “Kārtība, kādā piešķir un izlieto 

pašvaldības budžetā paredzētos līdzekļus Līvānu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

izglītojamo ēdināšanai” Pārejas noteikumu 1.3. apakšpunktu.  

 8. Līvānu novada domes Sabiedrisko attiecību daļai ne vēlāk kā trīs darbdienu 

laikā pēc šī lēmuma pieņemšanas to publiskot Līvānu novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.livani.lv. 

 9. Noteikt, ka atbildīgie par šī lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektors Uldis Skreivers, Finanšu daļas vadītāja Helēna Jablonska un Izglītības 

pārvaldes vadītāja Ilga Peiseniece, Juridiskās daļas vadītāja – priekšsēdētāja 

padomniece juridiskajos jautājumos Renāte Šmukste, Sabiedrisko attiecību daļas 

vadītāja Indra Upeniece un Rudzātu speciālās pamatskolas direktors Edgars Vaivods. 

Sēdes vadītājs    /paraksts/    A. Vaivods 

Protokoliste    /paraksts/    V.Loča 

 

IZRAKSTS PAREIZS 

Līvānu novada domes  

personāla vadības un  

administratīvās daļas vadītājas vietniece     V.Loča 

Līvānos, 2020. gada 5. maijā 

 

 

http://www.livani.lv/

